DIRIGENTININIEN
IVAG

mit Johan de Meif




PROGRAMM

09.00 Uhr

09.15 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

16.30 Uhr

Anmeldung

BegriiBung
Landeskapellmeister Kons. Giinther Reisegger

Impulsvortrag: Die Durchschnittsfalle - Mut zur Veranderung
Mag. Bernhard Schlogl

Pause
Zukunftsmusik: Entwicklungen & Chancen der
Konzertwertungen des 00. Blasmusikverbandes

Mag. Thomas Asanger

Podiumstalk: Konzertwertungen im Spannungsfeld von
Wettbewerb & Fortbildung

Mittagspause

Komponieren & Arrangieren fiir Blasorchester: Impulse aus
der Komponistenwerkstatt

Pause

Probe mit Johan de Meij & dem Bezirksjugendorchester
Vocklabruck

Ende

. —= Raiffeisen x
blaeserakademie.coe-bv.at ¥ Oberosterreich




