## DIRIGENT\_INNEN TAG mit Johan de Meij



OÖBLASMUSIK VERBAND

## PROGRAMM

09.00 Uhr	Begrüßung Landeskapellmeister Kons. Günther Reisegger
09.15 Uhr	Impulsvortrag: Die Durchschnittsfalle · Mut zur Veränderung Mag. Bernhard Schlögl
10.15 Uhr	Pause
10.30 Uhr	Zukunftsmusik: Entwicklungen & Chancen der Konzertwertungen des OÖ. Blasmusikverbandes Mag. Thomas Asanger
11.30 Uhr	Podiumstalk: Konzertwertungen im Spannungsfeld von Wettbewerb & Fortbildung
12.00 Uhr	Mittagspause
13.15 Uhr	Komponieren & Arrangieren für Blasorchester: Impulse aus der Komponistenwerkstatt
14.15 Uhr	Pause
14.30 Uhr	<b>Probe mit Johan de Meij</b> & dem Bezirksjugendorchester Vöcklabruck
16.30 Uhr	Ende